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Punkt 1: Orientering om ønsket udvidelse af Lunderskov Hallen

22/3039

Resumé
Lunderskov Hallen ønsker en udvidelse af nuværende faciliteter. Udvidelsen består af en ny foyer og en ekstra sal.
 
På mødet deltager for Lunderskov Hallens bestyrelse, Claus Hagedorn Schultz, og halleder i Lunderskov Hallen, Jan
Schjerning, hvor de giver en orientering om projektet.

Sagen behandles i
Sundhed og Fritid.

Forslag
Senior-, sundheds- og fritidsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Sundhed og Fritid den 31-01-2023
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 2: Fusion af Moving Kolding og idrætsskolekoncept i Kolding
Kommune

14/16032

Resumé
En sammenkobling af idrætsskolerne og tiltaget ”Moving Kolding” vil styrke samarbejdet mellem Kolding Kommunes
folkeskoler og det lokale foreningsliv til gavn for flere børn.
 
Forvaltningerne foreslår en fusion af de to tiltag, hvilket også vil styrke videns- og erfaringsudvekslingen skolerne i
mellem. På mødet fortæller Jette Roost, chefkonsulent i ledelse og udvikling af skoler, og Bjarne Henriksen,
teamkoordinator for Kolding Talent, om baggrunden for fusionen.

Sagen behandles i
Sundhed og Fritid 31. januar 2023
Børn og Uddannelse 8. februar 2023.

Forslag
Senior- sundheds- og fritidsdirektøren samt Børne- og uddannelsesdirektøren foreslår,
 
at forslaget om fusion af Moving Kolding og Idrætsskolekonceptet godkendes.

Beslutning Sundhed og Fritid den 31-01-2023
Godkendt.

Sagsfremstilling
To overordnede tiltag understøtter i dag samarbejdet mellem udvalgte folkeskoler og det lokale foreningsliv, nemlig åben-
skoleforløb hos kommunens syv idrætsskoler og ”Moving Kolding”, der aktuelt bredes ud fra prøvehandlingen ”Harte i
bevægelse” til bl.a. Vamdrup og Dalby.
 
I sit politiske arbejdsgrundlag ”Fremtidens Bæredygtige Kommune” fastslår Byrådet, at ”Vi ved, at der er mange børn
som ikke er en del af fællesskaber i fritiden. Vi vil arbejde for at alle får bedre muligheder for at blive en del af
fællesskaber og understøtte sammenhæng og synergi med fritidstilbud, så flere børn kommer med i flere sunde
fællesskaber og afsøge om det er muligt med stærkere sammenkobling med forenings-og fritidsliv”, og at ” Vi vil
understøtte mulighederne for at skabe et stærkt fællesskab mellem folkeskolen, ungdomsskolen og fritidslivet, som en
måde at sikre de unge de bedste muligheder for udvikling, læring, dannelse og trivsel i ungdomslivet.”
 
Det foreslås at sammenkoble idrætsskolekonceptet og Moving Kolding, så der bliver mulighed for at brede erfaringerne
ud til alle folkeskoler i Kolding Kommune og dermed understøtte målsætningerne i Byrådets politiske arbejdsgrundlag.
Det sker via to tiltag:

Etableringen af et professionelt læringsfællesskab omkring idræt og bevægelse for alle skoler. I netværket vil der
være fokus på kompetenceudvikling og erfaringsudveksling skolerne imellem.
Etablering af lokale udgaver af Moving Kolding med åben-skoleforløb, som fremover anvendes de steder, hvor der
arbejdes med samspil med lokalsamfundet gennem Moving Kolding-projekter. De fremtidige åben-skoleforløb vil
basere sig mere på lokale foreninger, og der vil blive etableret forløb med introduktion til fritidsaktiviteter, der ikke
findes lokalt.

 
Nuværende idrætsskoler vil være de første til at få tilbuddet om at blive hjulpet i gang med udvikling af en lokal udgave
af ”Moving Kolding – ungdomsliv i balance”, såfremt lokalområdet er klar til at deltage. Indsatsen vil stille andre krav til
skolerne end idrætsskolekonceptet, men det vurderes, at der er et væsentlig større udbytte, da det indbefatter kræfter fra
lokalsamfundet.
 
Fusionen af Idrætsskolekonceptet og Moving Kolding skal øge trivslen og bevægelsen blandt børn på Kolding
Kommunes skoler. Effekten vil blive monitoreret gennem Koldingundersøgelsen, som er det redskab, der årligt måler
trivsel hos skolebørnene i Kolding Kommune.
 
Samlet set vil sammenkoblingen af de to koncepter styrke sammenhængen til forenings- og fritidslivet og dermed komme
flere børn til gavn jf. målsætningen i Byrådets politiske arbejdsgrundlag. Nedenfor redegøres kort for indholdet af de to



eksisterende indsatser.
 
Idrætsskoler
Kolding Kommune har syv idrætsskoler (Brændkjærskolen, Dalby Skole, Fynslundskolen, Lyshøjskolen, Ødis Skole,
Ådalsskolen og Bramdrup Skole). De syv skoler har hver udpeget en tovholder, der i det daglige skal implementere og
udvikle tankerne bag idrætsskolekonceptet på deres skoler. Tovholderne indgår i et netværk med ekstern sparring på
udviklingen, der pt. varetages af Dansk Skoleidræt.
 
Idrætsskolerne har forpligtet sig til at indgå i netværket og arbejde med:

Uddannelse af idrætslærere gennem procesforløb på de enkelte skoler
Bevægelse i undervisningen i samarbejde med ekstern samarbejdspartner
Åben-skoleforløb i samspil med foreninger.

 
Brændkjærskolen har desuden eliteidrætsklasser.
 
Moving Kolding – ungdomsliv i balance
I 2018 påbegyndtes arbejdet med Moving Kolding – ungdomsliv i balance med ”Harte i bevægelse” som prøvehandling.
Moving Kolding – ungdomsliv i balance baserer sig på erfaringer fra Island, hvor der er et tættere samspil mellem skole
og lokale fritidsaktører særligt i form af foreningslivet. Det skal give børn og unge et mere sammenhængende liv med
plads til flere fritidsaktiviteter.
 
Moving Kolding – ungdomsliv i balance er siden videreudviklet, og Byrådet har bevilget midler til at implementere
tankerne flere steder i en toårig periode. Den udrulning er i gang med etableringen af Moving Vamdrup, og et tilsvarende
projekt i Dalby er under udvikling. Derudover pågår der et arbejde med at starte flere nye projekter op i andre
lokalområder.
 
Finansiering
Der er afsat 600.000 kr. under Sundhed- og Fritid til idrætsskolekonceptet. Finansieringen anvendes primært til
kvalificering af netværk, bevægelsesanalyser til alle skoler samt åben-skoleforløb til lokalområder med Moving Kolding
som indsatsområde.



Punkt 3: Seksuel sundhed blandt unge i Kolding Kommune

22/3016

Resumé
I forbindelse med vedtagelsen af Budget 2023 blev der afsat 300.000 kr. til seksuel sundhed for unge. På udvalgsmødet
den 28. november 2022 drøftede udvalget forvaltningens forslag til udmøntning af midlerne, og godkendte samtidig, at
forslaget kunne fungere som oplæg for sundhedschefens drøftelse med repræsentanter fra ungdomsuddannelserne på et
møde i Kolding Uddannelsesråd, den 14. december 2022. Denne sag er en opfølgning på drøftelsen fra den 28. november
2022 og en præsentation af forslag til udmøntning af midlerne til udvalgets godkendelse. På mødet giver
naturfagkonsulent Rikke Handberg Philipsen fra Pædagogisk Center en præsentation af det materiale, der er blevet
udviklet til seksualundervisningen til udskolingen i grundskolen.

Sagen behandles i
Sundhed og Fritid.

Forslag
Senior-, sundheds- og fritidsdirektøren foreslår,
 
At forslag om ”Etablering af åben rådgivning” godkendes,
 
At forslag om ”Kampagner med fokus på oplysning om relevante tilbud og øget bevidsthed om seksuel sundhed”
godkendes,
 
At orienteringen om ”Etablering af mulighed for at unge mellem 15-29 år kan foretage gratis selvtest for klamydia” tages
til efterretning.

Beslutning Sundhed og Fritid den 31-01-2023
1. og 2. at: Godkendt.
3. at: Taget til efterretning. Forvaltningen undersøger mulighederne for snarest mulig igangsættelse af gratis selvtest med
henblik på beslutning på førstkommende udvalgsmøde.

Sagsfremstilling
På mødet i Kolding Uddannelsesråd den 14. december 2022 præsenterede sundhedschefen forvaltningens forslag til en
indsats, som har til formål at reducere forekomsten og spredningen af klamydia, og øge bevidsthed om seksuel sundhed
blandt unge i Kolding Kommune. Rådets medlemmer kvalificerede forslaget, og drøftede ungdomsuddannelsernes rolle
og behov for kommunikation i forbindelse med de konkrete indsatser.
 
Der var følgende bemærkninger fra Kolding Uddannelsesråd: 
 

Skoleområdet og Sundhedsplejen har udviklet et undervisningsforløb om emnet, som understøtter skolernes
seksualundervisning, og som også er målrettet specialklasserne. Dette materiale vil også indgå i Ungecentrets
arbejde med emnet. Materialet deles også med ungdomsuddannelserne.

 

Rådet drøftede information om-, og udlevering af prævention, og hvordan man kan aftabuisere at tale om det. Det
blev nævnt, at der er forskelle mellem klasserne på de enkelte skoler, og mellem drenge og piger med hensyn til
deres modenhed. Den konstituerede forstander på Sprogskolen nævnte, at man skal huske at tænke ind, at der er en
gruppe af unge, som ikke taler dansk.

 

Det blev også foreslået, at der kunne være centrale steder i byen, hvor unge rådgiver andre unge – f.eks. i
Bæredygtighedshuset. Det kunne også være faste arrangementer på de enkelte skoler, der tænkes ind, eller som en
del af nattelivet.

 



Strategisk Vækst tilbød at koordinere indsatsen i forhold til kommunikationen. Det blev aftalt, at sundhedschefen,
ungechefen og Strategisk Vækst samler op, og går videre med opgaven.

 
Forvaltningen noterer sig Uddannelsesrådets input, og overvejer hvilke indsatser, der eventuelt skal forelægges for
Sundhed og Fritid med henblik på udmøntning. I løbet af 2023 vil der blive afprøvet forskellige former for
kommunikation med afsæt i erfaringerne fra ”Kys Bedre Kolding” og involvering af de unge bl.a. via et ungenetværk i
takt med, at der opnås erfaringer med indsatsen.
 
Som beskrevet i sagen den 28. november 2022 foreslår forvaltningen følgende tiltag for at reducere forekomsten og
spredningen af klamydia blandt unge mellem 15-29 år i Kolding Kommune:

Etablering af en åben rådgivning
Kampagner med fokus på oplysning om relevante tilbud og øget bevidsthed om seksuel sundhed
Etablering af mulighed for at de unge kan foretage gratis selvtest for klamydia

 
Tiltagende beskrives nedenfor.
 
Etablering af en åben rådgivning
Forvaltningen foreslår, på baggrund af de politiske drøftelser i udvalget, at etablere en åben rådgivningsfunktion til unge
mellem 15-29 år, både i- og uden for uddannelsessystemet. Den åbne rådgivning foreslås placeret i Bæredygtighedshuset,
Jernbanegade 3, st., 6000 Kolding, som har en central placering i byen, tæt på de unge, og med tydelig appel og
tilgængelighed for den samlede målgruppe.
Den åbne rådgivning vil både kunne tilbyde individuelle samtaler og fungere som de unges indgang til viden om allerede
eksisterende nationale tilbud. Medarbejderne i rådgivningen vil kunne rådgive om seksuelt overførte sygdomme og
prævention. Hvis de unge henvender sig med emner, der kalder på andre faglige kompetencer, vil medarbejderne henvise
til eksisterende nationale rådgivningstilbud, andre aktører o.l. Således vil rådgivningsfunktionen også fungere som
vejviser for andre tilbud.
 
På baggrund af de bevilgede midler etableres en åben rådgivning 46 uger om året med en ugentlig åbningstid på 2 timer.
Åbningstiden vil være tirsdage kl. 16.00-18.00 i Bæredygtighedshuset. Tilbuddet vil løbende blive evalueret og tilpasset i
takt med, at der opnås erfaringer.
 
Kampagner med fokus på oplysning om relevante tilbud og øget bevidsthed om seksuel sundhed
For at skabe større bevidsthed om unges seksuelle sundhed, og opmærksomhed omkring rådgivningstilbuddet,
igangsættes der en informationsindsats med afsæt i erfaringerne fra ”Kys Bedre Kolding”. Kampagneindsatsen får
overskriften ”Knald Sikkert Kolding”, som starter op i uge 6 2023, hvor der er tradition for, både nationalt set og i
grundskolerne, at sætte fokus på seksuel sundhed i forbindelse med Uge Sex-indsatsen, der gennemføres af Sex og
Samfund, og støttes af bl.a. Sundhedsstyrelsen.
 
Kampagnen ”Knald Sikkert Kolding” er målrettet unge på ungdomsuddannelser i Kolding (STX, IBC, FGU, EUD,
HF/VUC) og studerende på videregående uddannelser (IBA, UC Syd, Designskolen, SDU Kolding). Kampagnen sætter
fokus på sikker sex, kønssygdomme, seksualitet, samtykke og kropsbevidsthed. Kampagnen vil benytte de sociale medie-
platforme, som de unge i forvejen benytter. Kampagnen indledes med en konkurrence i uge 6, hvor de unge kan byde ind
med deres forslag til et visuelt logo for kampagnen. Vinderen findes ved en afstemning på sociale medier, Facebook,
Instagram m.fl. Vinderen kåres og offentliggøres d. 10. februar 2023 kl. 11.00, og modtager en præmie. Seancen vil
foregå i den åbne rådgivning i Bæredygtighedshuset. Når logoet er fundet, vil der blive produceret diverse merchandise,
der skal bruges som blikfang for tilbuddet om åben rådgivning m.m., og på sigt også tilbuddet om gratis klamydiatest, når
denne mulighed foreligger.
 
Tidsplan for kampagnens elementer:

Første kvartal 2023:
Logo- konkurrence, præsentation af logo, åbning af rådgivningen i Bæredygtighedshuset, produktion af
merchandise/blikfang, samarbejde med KOLD-festivalen om kondom-udlevering og spørgeskema m.m.

 

Andet kvartal 2023:
Kampagnen boostes lokalt på uddannelsesstederne med besøg af medarbejdere fra den åbne rådgivning.



 

Tredje kvartal 2023:
Kampagnen boostes med forskellige aktiviteter i forbindelse med studiestart.

 

Fjerde kvartal 2023:
Kampagnen boostes i forbindelse med offentliggørelse af de nationale klamydiatal

 
Sundhedsområdet har været i dialog med Business Kolding om et samarbejde, der skal sikre fælles fokus og den rette
timing af kampagnens delelementer i forhold til at involvere restauratørerne og detailhandlerne i kampagnen. En del af
informationsarbejdet vil være uddeling af gratis kondomer, både for at skabe en nem adgang til prævention, øge
bevidstheden om at undgå uønsket graviditet og sexsygdomme, og samtidig fungere som reklame for
rådgivningsfunktionen. Uddelingen af gratis kondomer vil f.eks. kunne ske via egen læge og udvalgte/interesserede
detailhandlere, restauratører, natklubber, koncertsteder m.m. Strategisk Vækst vil ligeledes blive involveret.
 
Etablering af mulighed for at unge mellem 15-29 år kan foretage gratis selvtest for klamydia
Danske Regioner har, som en del af deres fertilitetsudspil, afsat midler til at finansiere en del af omkostningerne ved
klamydia-hjemmetest i en fireårig periode. Kolding Kommune afventer fortsat en beskrivelse af det konkrete setup for
gratis selvtest af klamydia. Forvaltningen er i dialog med Region Syddanmark og Sygehus Lillebælt om at etablere en
midlertidig løsning på at kunne tilbyde unge i Kolding Kommune en gratis klamydiatest i perioden indtil der foreligger en
national aftale med Danske Regioner om test-setup. Udvalget vil få en sag til godkendelse, når der foreligger en afklaring.
Den forventede økonomi i nedenstående oversigt til gratis selvtest for klamydia er et skøn baseret på Sex og Samfunds
vurderinger.
 
Udmøntningen forventes anvendt på følgende måde: 
 
Indsats Beløb pr. år

Gratis selvtest for klamydia 170.000 kr.

Åben rådgivning 90.000 kr.

Informationsarbejde herunder div. materiale som f.eks. gratis kondomer 40.000 kr.

I alt 300.000 kr.
 
Indsatsen vil løbende blive evalueret, og udvalget vil få en status på indsatsen i første kvartal 2024.



Punkt 4: Orientering om grønne områder og kunstgræsbaner

22/3039

Resumé
Sektorleder for fritids- og idrætsanlæg, Thomas Schmidt, giver en orientering om arbejdet med grønne områder og
kunstgræsbaner.

Sagen behandles i
Sundhed og Fritid.

Forslag
Senior-, sundheds- og fritidsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Sundhed og Fritid den 31-01-2023
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 5: Orientering om Fritid og Idræt Award

22/37313

Resumé
På mødet gives en orientering om Fritid og Idræt Award 2023.

Sagen behandles i
Sundhed og Fritid.

Forslag
Senior-, sundheds- og fritidsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Sundhed og Fritid den 31-01-2023
Orienteringen blev taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Fritid og Idræt Award er en fejring af og hyldest til det store frivillige arbejde og de flotte
præstationer, der leveres på fritids- og idrætsområdet i Kolding Kommune.
 
Fritid og Idræt Award afvikles som en reception, og efterfølgende et prisuddelingsshow med underholdning og uddeling
af priser på Kolding Teater, den 14. marts 2023.
 
Følgende vil blive hædret til Fritid og Idræt Award:
 

Mestre og landsholdsdebutanter fra 2022
Ungdomslederpriser
Årets Forening
Årets Leder
Årets Publikumspris
Årets Talent
Årets Talentudvikler
Årets Idrætsnavn



Punkt 6: Fritidsrådets 10% pulje

23/1160

Resumé
Fritidsrådet fremsender kriterier for Fritidsrådets 10 % pulje.

Sagen behandles i
Fritidsrådet, Sundhed og Fritid.

Forslag
Senior-, sundheds- og fritidsdirektøren foreslår,
 
at kriterier for 10 % puljen godkendes.

Beslutning Fritidsrådet den 18-01-2023
Forslaget indstilles til godkendelse, med den tilføjelse, at det i 2023 er hallerne, der er omdrejningspunktet.
Fraværende:

Claus Warming

Beslutning Sundhed og Fritid den 31-01-2023
Godkendt.

Sagsfremstilling
I forbindelse med beslutningen om nye tilskudsregler for medlems- og aktivitetstilskud, godkendt i Sundhed og Fritid den
4. oktober 2022, blev der afsat 10 % til en ny pulje, som folkeoplysende foreninger kan søge ind i.  I 2023 udgør puljen
205.900 kr. Fritidsrådet fremsender kriterier for 10 % puljen i 2023.
 
Arbejdsgruppen nedsat af Fritidsrådet foreslår, at puljen i 2023 bruges til at understøtte foreningslivet lokalt, hvor de
holder til, gennem afvikling af en lokal aktivitetsdag ”Foreningernes dag i hallerne”.
 
Omdrejningspunktet er tænkt som den lokale hal, men der kan også foregå aktiviteter udendørs eller i særlige faciliteter i
nærområdet.
 
Formålet er at inspirere borgerne til at tage del i forpligtende fællesskaber og derved få flere medlemmer i foreningslivet.
Fritidsrådet ønsker at understøtte foreningerne i deres markedsføring og gøre borgerne i lokalområderne bevidste om,
hvad der er af tilbud og hvad de kan gå til i lokalområdet. Dagen kan ligeledes bruges til at rekruttere nye frivillige.
 
Der kan f. eks. søges tilskud til aktiviteter herunder rekvisitter, der understøtter allerede eksisterende aktiviteter eller giver
mulighed for at afprøve nye tiltag. Der kan ligeledes søges tilskud til markedsføring af arrangementet og de lokale
fællesskaber.
 
Der kan som udgangspunkt ikke søges støtte til honorar, medmindre det vurderes, at honoraret er en væsentlig
forudsætning for, at aktiviteten kan gennemføres. Der ydes ikke tilskud til løn/honorar til frivillige.
Hvert lokalområde skal fremsende en ansøgning med en beskrivelse af deres arrangement og et budget. Det er et krav, at
der deltager flere foreninger. Der skal efterfølgende aflægges regnskab.
 
Ansøgningsfristen er den 1. juni 2023. Ansøgningerne behandles i Fritidsrådets møde den 14. juni 2023.



Punkt 7: Revideret kommissorium for parasportsamarbejdet i
Trekantområdet

21/18132

Resumé
Trekantområdet Danmark og de syv kommuner samt Parasport Danmark indgik i 2019 et formaliseret samarbejde om at
styrke parasport i Trekantområdet. Chefgruppen på tværs af de syv kommuner er på baggrund af en række evalueringer
kommet med et udspil til et revideret kommissorium.

Sagen behandles i
Sundhed og Fritid.

Forslag
Senior-, sundheds- og fritidsdirektøren foreslår,
 
At det reviderede kommissorium for arbejdsfællesskabet om parasport i Trekantområdet godkendes.

Beslutning Sundhed og Fritid den 31-01-2023
Godkendt.

Sagsfremstilling
Trekantområdet Danmark og de syv kommuner samt Parasport Danmark indgik i 2019 et formaliseret samarbejde om at
styrke parasport i Trekantområdet. Samarbejdet har til formål at forbedre vilkårene for borgere med fysiske og psykiske
funktionsnedsættelser med særligt fokus på fysisk aktivitet og foreningsfællesskaber.
 
Fagudvalgene i de syv kommuner blev i foråret 2022 præsenteret for samarbejdet på et udvalgsmøde med besøg fra blandt
andet Parasport Danmark. Samarbejdet, og særligt dets organisering, er løbende blevet evalueret for at kunne kvalificere
samarbejdet og give plads til forskellighederne på tværs af kommunerne. Chefgruppen på tværs af de syv kommuner er på
baggrund af disse evalueringer kommet med et udspil til et revideret kommissorium.
 
Ændringerne betyder blandt andet at:
 
-          Der etableres et årligt fællesmøde, hvor indsatserne for det kommende år drøftes i et forum bestående af politikere,
chefer og konsulenter, der arbejder med området. Mødet erstatter den tidligere politiske styregruppe. Med årsmødet er det
op til den enkelte kommune om der skal udpeges faste repræsentanter, der deltager i mødet og det giver samtidig
mulighed for at der kan deltage repræsentanter fra andre fagudvalg.
-          På administrativt niveau formaliseres samarbejdet i en administrativ styregruppe bestående af fritidschefer fra de
syv kommuner, og en koordinationsgruppe, der har ansvaret for at udmønte de udvalgte indsatser.
-          Fordi indsatsen er forskelligt prioriteret i de syv kommuner, lægges der op til, at der udpeges 2-3 indsatser på
årsmødet, som der arbejdes med i fællesskabet. Dermed kan nogle kommuner vælge at arbejde med flere indsatser på
egen hånd, hvis de ønsker dette.
 
Chefgruppen har peget på to indsatsområder for den kommende periode. Den ene omhandler en kortlægning af alle
parasport foreningstilbud i Trekantområdet i form af en Specialsport-guide, og den anden indsats tager afsæt i
parasportforeningerne, hvor en parasport-foreningsaften er et eksempel på et initiativ.  
 
Der er afsat 10.000 kroner fra hver kommune til at løfte samarbejdet, og midlerne finansieres inden for udvalgets egen
ramme.
 
Det reviderede kommissorium er vedhæftet som bilag.

Bilag

Revideret kommissorium pr. 02.01.2023



Punkt 8: Procesplan for udarbejdelse af sundhedspolitik

23/1900

Resumé
På udvalgsmøde den 12. januar 2023 godkendte Sundhed og Fritid udvalgets politiske
program, hvori det fremgår, at der i 2023 skal udarbejdes en sundhedspolitik for
Kolding. I sagen fremlægges en overordnet procesplan for udarbejdelsen heraf.

Tilføjelse til resumé
 

Sagen behandles i
Sundhed og Fritid

Forslag
Senior-, sundheds- og fritidsdirektøren foreslår,
 
at procesplanen for udarbejdelsen af sundhedspolitik godkendes.

Beslutning Sundhed og Fritid den 31-01-2023
Godkendt.

Sagsfremstilling
Sundhed og Fritid godkendte på udvalgsmøde den 12. januar 2023 udvalgets politiske program
for 2022-2025. Heri fremgår det, at der i løbet af 2023 skal udarbejdes en sundhedspolitik for Kolding Kommune.
 
Sundhedspolitikken fastsætter de politiske målsætninger og fokusområder, og den sætter retningen for Kolding
Kommunes indsatser og prioriteringer i forhold til sundhed. Arbejdet med sundhed går på tværs af mange kommunale
områder og aktører, og sundhedspolitikken skal derfor favne bredt. Sundhedspolitikken vil blive udarbejdet i et
samarbejde på tværs af forvaltningerne og øvrige politikområder, ligesom borgere og relevante eksterne
samarbejdspartnere vil blive inviteret til dialog og samarbejde. Udarbejdelsen af sundhedspolitikken tager desuden højde
for det tværsektorielle arbejde med en ny sundhedsaftale.   
 
Den overordnede ramme for processen for sundhedspolitikken følger seks faser, som illustreres i nedenstående figur:

 
På udvalgsmødet den 28. februar 2023 vil udvalget blive præsenteret for en mundtlig præsentation af den tværgående
proces.



Punkt 9: Procesplan for udarbejdelse af ny fritids- og idrætspolitik

22/37357

Resumé
På udvalgsmøde den 12. januar 2023 godkendte Sundhed og Fritid udvalgets politiske program, hvori det fremgår at der i
2023 skal udarbejdes en ny fritids- og idrætspolitik for Kolding. I sagen fremlægges procesplan for udarbejdelsen heraf.

Sagen behandles i
Sundhed og Fritid.

Forslag
Senior-, sundheds- og fritidsdirektøren foreslår,
 
at procesplanen for udarbejdelsen af ny fritids- og idrætspolitik godkendes.

Beslutning Sundhed og Fritid den 31-01-2023
Godkendt.

Sagsfremstilling
Sundhed og Fritid godkendte på udvalgsmøde den 12. januar 2023 udvalgets politiske program for 2022-2025. Heri
fremgår det, at der i løbet af 2023 skal udarbejdes en ny fritids- og idrætspolitik for Kolding.
 
Fritids- og idrætspolitikken skal sætte retning for foreninger, frivillige og faciliteter, og skal derfor udarbejdes i tæt
samarbejde med fritids- og idrætslivets medspillere og øvrige politikområder.
 
Fritids- og idrætspolitikken udarbejdes sammen med en strategigruppe bestående af:
 

Formandskabet i Sundhed og Fritid
Formandskabet i Fritidsrådet
Formandskabet i Kolding Idræt
Formandskabet for Parasportsrådet
Formandskabet i Kolding Talentråd
Formand og repræsentant for STIKK
Repræsentant fra Parasport Danmark
Repræsentant fra Spejdernes Samråd
Repræsentant fra Aftenskolernes Samråd
Fritids- og idrætschef
Sundhedschef
2 repræsentanter fra Fritid og Idrætsafdelingen

 
Der gennemføres i alt 4 møder i strategigruppen af 2-3 timers varighed til drøftelse af udvalgte emner inden for fritids- og
idrætspolitikken.

Bilag

Procesplan for udarbejdelse af fritids- og idrætspolitik 2023



Punkt 10: Tidsplan for anlægsønsker og udvidelsesforslag på fritidsområdet
til budget 2024

23/1225

Resumé
Oplæg til tidsplan vedrørende behandling af anlægsønsker og udvidelsesforslag på Fritidsområdet til Sundhed og Fritids
budget for 2024.

Sagen behandles i
Sundhed og Fritid.

Forslag
Senior-, sundheds- og fritidsdirektøren foreslår,
 
at den i sagsfremstillingen foreslåede tidsplan, for behandling af anlægsønsker og udvidelsesforslag til budget 2024 for
Sundhed og Fritid, godkendes.

Beslutning Sundhed og Fritid den 31-01-2023
Godkendt.
Fraværende:

Folmer Krogh

Sagsfremstilling
Forvaltningen foreslår følgende tidsplan for behandling af anlægsønsker og udvidelsesforslag til budget 2024 for Sundhed
og Fritid:
 
Tabel 1. Tidsplan for behandling af anlægsønsker og udvidelsesforslag til budget 2024 for
Sundhed og Fritid.

Januar 2023 Orientering til ansøgere om ansøgningsfrist

1. marts 2023 Ansøgningsfrist

1. marts – 30.
april 2023

Forvaltningens behandling af ansøgninger til videre politisk
behandling

13. marts 2023 Ansøgninger sendes til høring i Fritidsrådet

28. marts 2023 Ansøgninger forelægges Sundhed og Fritid – her udtages et antal
projekter, som udvalget ønsker nærmere belyst

2. maj 2023 Udvalgte ansøgere fremlægger projekter for Sundhed og Fritid

13. juni 2023 Politisk behandling i Sundhed og Fritid – ansøgninger prioriteres og
fremsendes til videre budgetbehandling

Juni – august
2023

Kvalificering af anlægsønsker, som ønskes fremsendt til videre
budgetbehandling

15. august 2023 Godkendelse af anlægsønsker i Sundhed og Fritid

25. august 2023 Sidste frist for at fremsende anlægsønsker videre – fra stående udvalg
 
Målgruppen for ansøgere er brugergrupper, foreninger og selvejende institutioner primært på fritids- og idrætsområdet.
 
Ansøgning skal indeholde:
 



Projektbeskrivelse, herunder hvilken problemstilling projektet løser, og hvor mange brugere/borgere projekterne
kommer til gode.
Anlægsbudget, herunder finansieringsplan og mulig egenfinansiering.
Udkast til driftsbudget.

Fraværende Folmer Krogh



Punkt 11: Deltagelse i ekstraordinære aktiviteter

22/113

Resumé
Deltagelse i ekstraordinære aktiviteter.

Sagen behandles i
Sundhed og Fritid.

Forslag
Senior-, sundheds- og fritidsdirektøren foreslår,
 
at Sundhed og Fritid drøfter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer af udvalget varetager andre kommunale
hverv.

Beslutning Sundhed og Fritid den 31-01-2023
Deltagelse i de, i sagsfremstillingen, nævnte aktiviteter godkendes.
Fraværende:

Folmer Krogh

Sagsfremstilling
Jf. Kolding Kommunes regulativ om vederlag og godtgørelse til Byrådets medlemmer, punkt 2, fremgår det, at der kan
tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv, når deltagelse sker efter
anmodning fra Byrådet eller Byrådets udvalg, på baggrund af protokolleret beslutning.
 
Dato for aktivitet Aktivitet

17. januar 2023 1. spadestik, Oasen – Vester Nebel Aktivitetscenter

29. marts 2023
IFFD Årsmøde 2023 ’Kommunernes rolle i fremtidens idrætssektor”,
Holbæk
 

29. april 2023 Parasport Danmark DM i Bowling, Kolding
 

2.-4. maj 2023 Idrætsmødet konference, Aalborg
 

24. maj 2023 Skole OL, Atletik + O-løb, Seest
 

14. september
2023

IFFD Netværksmøde for udvalgsformænd, lokation følger
 

 

Bilag

Sundhed og Fritids medlemmers deltagelse i aktiviteter 2023

Fraværende Folmer Krogh



Punkt 12: Orientering fra formanden

22/129

Resumé
Orientering fra formanden

Sagen behandles i
Sundhed og Fritid

Forslag
Senior-, sundheds- og fritidsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Sundhed og Fritid den 31-01-2023
Orienteringen blev taget til efterretning.
Fraværende:

Folmer Krogh

Jonathan Dyring Løvbom

Fraværende Folmer Krogh,  Jonathan Dyring Løvbom



Punkt 13: Orientering fra sundhedsområdet

22/129

Resumé
Orientering fra sundhedsområdet:
 

Opsamling på møde i Sundhedsklynge Lillebælt.
Aktuelle sager.

Sagen behandles i
Sundhed og Fritid

Forslag
Senior-, sundheds- og fritidsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Sundhed og Fritid den 31-01-2023
Orienteringen blev taget til efterretning.
Fraværende:

Folmer Krogh

Jonathan Dyring Løvbom

Fraværende Jonathan Dyring Løvbom, Folmer Krogh



Punkt 14: Orientering fra fritidsområdet

22/129

Resumé
Orientering fra fritidsområdet:
 

Aktuelle sager.

Sagen behandles i
Sundhed og Fritid.

Forslag
Senior-, sundheds- og fritidsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Sundhed og Fritid den 31-01-2023
Orienteringen blev taget til efterretning.
Fraværende:

Folmer Krogh

Jonathan Dyring Løvbom

Fraværende Jonathan Dyring Løvbom, Folmer Krogh



Punkt 15: Underskriftsark

Resumé
Hvert deltagende udvalgsmedlem skal godkende beslutningsprotokollen ved at trykke ”godkend” under punktet
”underskriftsark” i First Agenda.
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